
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 
 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA EDITAL Nº. 16/2017 

MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2018 
 

Página 1 de 2 

 

 
PORTARIA Nº 004/2017/CGPS, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017 

 
 
A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-
Graduação em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, 
instituída pela Portaria nº 581 de 14 de setembro de 2017, no uso das atribuições legais 
e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital nº 16 de 2017, resolve: 
 
1. COMUNICAR que os recursos interpostos contra decisão de indeferimento de 
inscrição foram CONHECIDOS. 
 
2.    INFORMAR a decisão dos Recursos Interpostos quanto ao indeferimento de 
inscrições, na seguinte ordem: código de inscrição, nome do candidato em ordem 
alfabética e resultado do recurso. 
 
 
3. Ressalte-se que os candidatos recorrentes que desejarem conhecer os motivos 
da improcedência de seus respectivos recursos poderão ter acesso à cópia na íntegra da 
decisão consultando sua área restrita no endereço do PS www.ps.univasf.edu.br ou o 
documento público  Resultado de Recursos Interpostos Contra Decisão de 
Indeferimento de Inscrição divulgado no site do Programa 
(http://www.cpgpsi.univasf.edu.br). 
 
 
Petrolina/PE, 09 de outubro de 2017. 
 

 
(ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CPGPSI/PPGPSI) 

Daniel Henrique Pereira Espíndula  
Presidente 

 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286   
Campus Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 

Site: www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br 
 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA EDITAL Nº. 16/2017 

MESTRADO ACADÊMICO - TURMA 2018 
 

Página 2 de 2 

 

CÓDIGO DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO DATA DO 
PROTOCOLO 

PARECER 

17260 Adriano Santana Matos 
06/10/2017 
17:25:56 

PROCEDENTE 

17231 Ana Quezia Santos Carneiro 
06/10/2017 
15:51:38 

IMPROCEDENTE 

17250 Aryadne Azevedo Santos 
21/10/2017 
23:09:39 

IMPROCEDENTE 

17239 Augusto Cézar de Souza Neto 
06/10/2017 
13:13:40 

IMPROCEDENTE 

17248 Daniel Cerqueira de Castro 
06/10/2017 
18:47:23 

IMPROCEDENTE 

17202 Eliclebysson Rodrigo da Silva 
06/10/2017 
13:48:13 

IMPROCEDENTE 

17224 Jose Josinaldo de Alencar Lima 
07/10/17 
19:50:49 

IMPROCEDENTE 

17244 
Kassia Evanily Alcantara do 
Nascimento 

06/10/2017 
13:39:58 

IMPROCEDENTE 

17204 Lays Fraga de Oliveira Silva 
06/10/2017 
22:33:23 

IMPROCEDENTE 

17205 Lourivan Batista de Sousa 
06/10/2017 
15:57:57 

IMPROCEDENTE 

 
 
 
 
 


